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Mennyiért utazhatunk július 1-tő!
Miskolcon ?

In te r jú  P á s z t o r  S á n d o r r a l ,  a  M is k o lc i  K ö z l e k e d é s i  V á l la la t
ig a zg a tó já va l

Am int arról lapunkban már 
hírt adtunk, július 1-én az 
egész országban életbe lép a 
helyi közlekedési viteldijak  
em eléséről és a jegyrendszer 
egyszerűsítéséről hozott hatá
rozat, m elynek célja az állam  
ráfizetésének csökkentése, a 
kirívó aránytalanságok meg
szüntetése. A nagy érdeklődés
re szám ot tartó kérdéssel 
kapcsolatban Pásztor Sándor
tól, a M iskolci Közlekedési 
V állalat igazgatójától kértünk  
tájékoztatást.

— Hogyan változik a 
m iskolci villam osokon, 
autóbuszokon a vitcldíj?

— A viteldíjak változtatását 
term észetesen városunkban is 
a korm ányrendelet szellem é
nek m egfelelően dolgoztuk 
ki. Július 1-től kezdődően a 
villam os vonaljegy ára egy
ségesen 1 forint, az autó
busz vonaljegyé egységesen 2 
forint lesz. A  villam osbérlet 
ára korlátlan utazás esetén  
havonta 25 forint. Az egy vo
nalas autóbusz havi bérletjegy  
ára -10, a  kétvonalasé 60, az össz- 
vonalasé 80 forint. A kom bi
nált villam os és autóbusz 
havi bérletjegy 100 forintba 
kerül. Eddig v illam os- vagy  
autóbuszbérletet csak azok 
válthattak, akik dolgoztak va
lahol. A z új rendelkezés ér
telm ében bárki m egválthatja  
a bérletet, aki igényt tart rá. 
A régi buszbérietek igen kor
látozott m ozgáslehetőséget 
biztosítottak. Az utas a laká
sához legközelebb eső meg
állótól a m unkahelyéhez leg
közelebb eső m egállóig hasz
nálhatta, egyszeri oda-vissza  
útra. Most a tulajdonos kor
látlanul utazhat a m egvál
tott bérlettel az érvényes vo
nalon. A  tanulók kedvezm é
nye, hogy a teljes évre vált
hatják m eg bérletüket; eddig  
Ugyanis ezek a nyári szünidő“, 
re nem voltak érvényesek. A 
tanulók havi villam osbérlete  
15 forint, autóbuszbérlete 30 
forint, korlátlan utazási le
hetőséggel. Jó hír a nyugdíja
soknak: a rendelkezés lehe
tővé teszi, hogy ők is ugyan
ilyen bérleteket kapjanak. Itt 
szeretném m ég elm ondani: 
ha a rendes áru bérlettel ren
delkezők 15-ig bejelentik, 
hogy bérletüket a hónap to
vábbi részében nem  veszik  
igénybe, akkor a jegy árának 
50 százalékát levonás nélkül 
Visszakapják.

— Naponta nagyon sok 
em ber utazik a Szem ére

utca sarkától az SZTK- 
ig. Hogyan alakul az 
ára ennek az útszakasz
nak?

— Az autóbusz vonaljegy ára 
2 forint. Tehát egy vonalon  
akárhány m egállót utazik is 
valaki, egységesen 2 forintot 
fizet. K ivétel éppen a Sze
mere utca—SZTK közötti rész: 
ennek az útszakasznak v ite l
díja a 14-es és a 114-es jára
tokon 1 forint. Július 1-től 
kezdődően két buszvonalat 
osztunk m eg a városban. 
Egyik a Tiszai pályaudvartól a 
Papírgyárig tartó szakasz, a 
m ásik pedig az 5-ös busz vo
nala. Egyik vonal a Tiszai 
pályaudvartól a K iliánig tart, 
a másik pedig a M arx tértől 
a Papírgyárig. Az 5-ös, a 6-os, 
a 9-es és a július 1-én induló 
kom lóstetői járat állom ása a 
M arx téren lesz. Az 5-ös vona
lat ezért a következőképpen  
osztjuk meg: a M arx tértől a 
Papírgyárig egy vonal, a Pa
pírgyártól Lillafüredig szintén  
egy vonal.

— A gyermekek hány  
éves korig utazhatnak  
ingyen?

— Eddig a korhatár 4 ér  
volt. M ost a  gyerm ekek is
kolaköteles, tehát 6 éves ko
rukig utazhatnak ingyen, de 
csak felnőtt kísérővel. A fel
nőtt akár bérlettel rendelke
zik, akár jegyet vált, a gyerek  
Ingyenesen utazik.

1— Á ltalánosan elter
jedt vélem ény, hogy 
M iskolcon drágább az 
utazás, m int Budapes
ten. Hoz-c valam i ki
egyenlítődést a közleke
dés új rendje?

■— K étségkívül hoz. Arra
ugyan nem  vagyok hivatott, 
hogy a budapesti közlekedés
ről szóljak, annyit azonban

/

A fogadónap szünetében

mondhatok, hogy fővárosunk
ban sok rövidebb vonal is 
található, mint am ilyenen a 
mi autóbuszaink, villam osaink  
járnak.

— A villam osokon, az 
autóbuszokon gyakran 
okoz bosszúságot a sok 
kosár, batyu, csomag. 
Tartalm az-e erre vonat
kozóan valam it az új 
szabályzat?

A villam osok, az autóbuszok 
a szem élyszállítás eszközei, 
nem pedig a teherszállításé. 
Term észetes, hogy a kisebb  
csom agokkal, a le - és felszál
lást nem  akadályozó, tiszta  
poggyásszal ezentúl is fel le
het szállni a járm űvekre. 
Egyébként a pontos előírás: 2 
darab, 40x50x80 centim étert 
m eg nem  haladó csom aggal 
bárki felszállhat, több csom ag
gal viszont fizetés ellenében  
sem! Ez a villam osra is, a 
buszra is vonatkozik. M enet
jegy ellenében kutya is szállít
ható a peronon szájkosárral, 
pórázzal.

— A felem elt jegy  
árak különösen a fiata
lok között, bizonyára 
sok utast csábítanak  
majd „bliccelésre". Ho
gyan védekeznek ez 
ellen?

— Büntetéssel. Ha valakit 
jegy nélkül talál az ellenőr, 25 
forintra bírságolja. Ezt a 25 
forintot vagy a helyszínen, 
vagy két napon belül fizeti az 
utas. Ha két napon belül nem  
fizeti meg, 50 forint bírságo
lást kap. Egyébként a díjsza
básokról, az utazással kapcso
latos m ás tudnivalókról ha
marosan plakátok jelennek  
meg az utcákon, július 1-étől 
kezdődően pedig m inden já
ratunkon kifüggesztjük az ez 
zel foglalkozó táblákat.

Csehszlovák művészegyüttesek 
Szikszán

Beugratás?
A utósok, motorosok f i 

gyelem!  — hallom  
tévéből, s m ive l  az 

érdekel tek  közé tartozom  
gyorsan félredobom a „2‘ 
izgalmas elbeszélés” című  
könyvet,  am ely  a műsor né
zése közben szórakoztat  
Csupa fül, csupa szem va- 
gynk.

Egy üveg és két pohár je 
lenik meg a képernyőn.  — 
Mi ez?  — kérdezik  tőlem  
sorstársaimtól. M ár-m ár fel 
kiáltok, hogy heuréka! meg  
fe j te t te m  a fe ladványt,  ami  
kor a M agyar Hirdető rek  
lám szövege lecsillapítja bo
rotvaéles észjárásomat. S íim  
m el ugyan a két pohár, meg  
az üveg  is, hanem az utób  
biban van valami. Valam  
van,  j  méghozzá  — eredet  
tokaji bor!

A z tá n  m egje lenik  a képér  
npőn a Pince borozó felirata  
ahol a rem ek  muzsika mel  
lett m ég  rem ekebb  éte lek  é 
a legeslcgremckebb borok 
várják  a kedves  vendégekei  
köztük az autósokat és mo  
torosokat.

Es m indez  Tokajban, a ké  
folyó ölelkezésénél, a festő  
tájon. Ezt látni kell! Ez 
Ízlelni kell! Ezt kóstolni kell

T ehá t: autósok, moto  
rosok figyelem! Ere 

J deti ételekkel, eredet
: borokkal várja  önöket 
■ gyönyörűséges Bodrog
l kanyar!
t . . .  Es az URH-kocsi, ere 
; deti  alkoholszondával!

(csalit)

M egyénkben rangos helyet 
foglal el a  szikszói grafikai 
képtár, am ely hazánk első  
ilyen falusi intézm énye. A 
ma élő m agyar képzőm űvé
szek legszebb rézkarcait és 
fam etszeteit bemutató kiállí
tás jó h ire eljutott csehszlo
vák szom szédainkhoz is. A 
tavaszi hónapokban például 
a rozsnyói járás és a  dobsi- 

ai m űvelődési ház dolgozói
ak küldöttei látogattak e l ' 
zikszóra. A  k iállítás m egte- 
intése után m egállapodást 

cöttöttek a m űvelődési otthon  
ezetőivel a  két baráti nép  

ének-, zene- és tánckultúrájá- 
ak kölcsönös m egism erteté

sére.
A m egállapodás nyomán

zombaton a rozsnyói és a 
obsinai m űvelődési ház 85 

ágú népi együttese 3 napos 
artózkodásra Szikszóra érke- 
ett. A kelet-szlovákiai öntevé- 
eny m űvészeti együttes dél- 
tán m agyar és szlovák nyel- 
ű műsorral m utatkozott be 
»en nagy sikerrel a község 
olgozóinak. A vendégek  

Szikszón kívül fellépnek még 
Garadnán és Vizsolyban. Ezen 
kívül magyar barátaik társasá

gában kirándulnak a Bükkbe 
és a Hortobágyra.

A  szikszóiak július elején  
viszonozzák a  látogatást. A  
Hernád völgyi falvakban  
gyűjtött népdalokból és népi 
táncokból m integy m ásfél
órás műsort adnak Rozsnyón, 
Dobsinán, és részt vesznek a 
gombaszögi kulturális feszti
vál 03.

Fogadónapokon egym ásnak  
adják a kilincset az emberek. 
A tanácsi munkában járat
lan úgy véli, hogy ezek a 
fogadónapok afféle  diskuráló 
időtöltések.

— Pedig nem  így van — 
mondja dr. Bucskó Mihály,  a 
M ezőkövesdi járási Tanács 
végrehajtó bizottságának e l
nöke. — Nagyon fontos és 
hasznos h ivatali m unka ez, 
sőt több m int hivatali munka. 
És eléggé fárasztó. Jogi ta
nácsokat adni, sérelm eket or
vosolni, igazságot tenni pa
naszkodó felek  k özö tt. . .  
Ilyen napokon alig jut rá né
hány perc, hogy m egigyunk  
egy-egy feketét, elszívjunk  
egy-egy cigarettát, miközben 
kifújjuk k issé magunkat.

H a ts z á z  p a n a s z o s  

é v e n te
Egy ilyen fekete-szünetben  

tértünk be rövid időre a ta
nács vb-elnökéhez, hogy tá
jékozódjunk a fogadónapok 
jellegéről, a panaszok sokrétű
ségéről.

Ahány ember, annyi ter
mészetű ügy. Néha ugyan 
előfordul azonos panasz, kő

elem , m int az im énti két 
öreg esetében. A z egerlövői 
úton laknak, szemben a gép
javító állom ás sportpályájá
val. A futball betörte redő
nyüket. A  két szom széd elha
tározta, hogy nem  hagyja  
annyiban a dolgot, m ivel 
nem  ez volt az első eset. A  
pályát nem vihetjük arrébb, 
viszont a  labdázást sem  tilt
hatjuk meg. N em  is gondolná 
az ember, m ilyen nehéz esel...

— De azért van ennél nehe
zebb i s . . .

— Term észetesen. U gyan
csak a m ai napon járt nálam  
egy cigányem ber, hogy be
széljek az O TP-vel, adjanak  
neki kölcsönt házépítéshez. 
A z a nehézség a dologban, 
hogy rokkant nyugdíjas, csa
ládi pótlékkal együtt ha
vonta körülbelül ezer forint 
a jövedelm e, s néha alkalm i 
m unkával szerez m ég hozzá 
egy k is pluszt. Miből fizeti 
vissza az ötezer forint rész
leteit? Lakás viszont kell ne
ki, m ert am elyikben család
jával lakik, az már szinte  
lakhatatlan . . .  Hát m ost tör
jük a fejünket.

H étfő és szom bat k ivételé
vel m indegyik napon fogad 
a végrehajtó bizottság vala
m elyik tagja. A z elnöké a 
csütörtöki nap. A járás lakói 
megszokták, m elyik  napon 
ki fogad. S  ez nem  is lényeg
telen dolog!

— Szakáganként osztottuk

fel egym ás között a terüle
tet. Ilyenformán a végrehajtó  
bizottság tagjai alapos ism e
rői a m aguk munkájának. 
Egyébként nem is győznénk. 
Hiszen egy-egy vb-tag éven
te  körülbelül hatszáz pana
szossal, bejelentővel foglalko
zik a fogadónapokon. S m ivel 
a járás lakói ism erik a fo
gadónapok beosztását, azt ke
resik fel, akihez szem ély sze
rint is m enni akarnak. Ahhoz 
ugyanis bizalmasabbak, köz
vetlenebbek. Ez a módszer 
nem jelenti az egym ás terü
lete előli elzárkózást. Ta
nácskozásainkon közös neve
zőre hozzuk tapasztalatain
kat, s ami általános jelenség, 
arra vonatkozóan meghozzuk  
a  határozatokat, az utasítá
sokat, rcndeleteket. Egyébként 
hívei vagyunk a szem élyes 
és a  gyors intézkedésnek is.

Eoyóni fl<ry 
—  I » /.ősségi ü g y

— Em lítette elnök elvtárs 
a szem élyhez kötöttséget. Sa
ját példái közül tudná-e  
bizonyítani, hogy szükség van 
erre? .

— Tavasszal felkeresett 
Bodnár András, az Üj Élet 
term előszövetkezet brigádve- 
zetöje. Idén fejezte be a m ező
gazdasági technikum ot. M int 
jó  tanuló, agrártudományi 
egyetem re szeretne jelentkezni 
a negyven éves férfi. Mi ter
m észetesen tám ogatjuk. Nem  
én, akit keresett, hanem  mi. 
Vagyis a  szem élyhez kötöttség  
így oldódik fel és válik  kol
lek tív  testületünk ügyévé.

Ennél azonban m ég érdeke
sebb esetet is mondhatok. 
Egyik községünkben fogadó
napot tartottam. Idős bácsit 
hoztak be gyerm ekei a ta
nácsházára. Egyedül nem  tu
dott jönni, betegsége ágyhoz 
kötötte. Végrendelkezni jött,

szem élyesen hozzám. Utolsó 
akarataként azt kívánta tő
lem: gondoskodjam róla, hogy 
ha m eghal, szállítsák Debre
cenbe, ham vasszák, és ott te
m essék el. Nem  hajlandó fa
luja tem etőjében nyugodni, 
m ivel a pap azt mondta neki* 
hogy m ég a tem ető árkában 
sem  kap helyet, am iért nem  
fizette az egyházi adót. V ég- 
rendelkezése term észetesen  
parancs szám om ra. . .  Ha
nem ez az eset gondolatot éb
resztett bennem. Máskor is  
hallottam  hasonló példáról. 
Az utóbbi időben többszőr 
előfordult, hogy annak, aki 
végső óhaja szerint nem akar 
egyházi tem etést, drágábban, 
sokszor kétszeres áron ad
nak sírhelyet. Ezekből az ese
tekből levonjuk a m egfelelő  
tanulságot.

M indezzel csak azt akarom  
érzékeltetni, hogy a szem é
lyes kapcsolat, a szem élyhez  
fűződő bizalom voltaképpen  
közösségi üggyé nő, és csak
is kollektive oldható meg.

Elégett a cigaretta, odakint 
az előtérben újabb ügyfelek  
várnak bebocsátásra. Egymás 
után érkeznek. Többnyire 
olyanok, akik ezúttal kizáró
lag dr. Bucskó Mihályt  kere
sik. A  mai nap m ég hosszú. 
Az elnök asztalán feljegyzé
sek állnak. Ma m ég jócskán 
megszaporodnak.

M ezőkövesden a járási ta
nács nem kizárólag állami 
hivatal. Emberek kapcsolód
nak em berekhez, túl a  hiva
tali kötelességen . . .

(csa li)

BékseRibErek próbálnak átjutni 
a Kossiiih-bariang vízzel telt szifonján

A Tohonya völgyében 1956- 
ban fedezték fel a  Kossuth- 
barlangrendszert. Földalatti 
folyosóit fekete m angánbe
vonatos cseppkövek díszítik. 
Járataiból percenként átla
gosan 5—6 ezer liter vizet 
hozó forrás tör a felszínre. 
Érdekessége, hogy vizének  
hőm érséklete négy fokkal 
melegebb, m int a környék for
rásaié. Ebből a kutatók arra 
következtetnek, hogy a for
rás valahol a föld m élyén

K iv á ló
á r s a d a f m i  m u n k á s o k  

O z d o n

Özd lakossága évről évre k i
veszi részét a város fejlesztésé
ü l .  Az elm últ évben a város 
altosai 91 forint értékű tár- 
adalm i m unkát teljesítettek  
zem élyenként. A kiváló tár- 
adalm i m unkáért harminc 
zdi dolgozónak most adták 
t a  „Közösségért" elnevezé- 
ű jelvény arany, ezüst és 
>ronz fokozatát, illetve az e i
sm erő okleveleket.

A z ózdiak az idén is hűek  
maradtak nem es hagyom á
nyaikhoz. A sorrakerülő vá- 

osfejlesztési m unkához már 
•eddig több mint. kétm illió ío- 

int értékű segítséget aján- 
otlak fel.

Megnyíltak a SZOT-üdiilők a Balatonnál
Siófokon a napokban kétezer vendég kezdte meg üdülését SZOT-üdülőkben.

A Bányaipari Dolgozók Szakszervezetének siófoki üdülőjében.

m eleg vízzel keveredik.
A ritka term észeti szépsé

gű barlangból eddig csupán 
egy kilom éter hosszú sza
kaszt tártak fel. Ezen a ré
szen két, m integy 50 m éter 
hosszú földalatti tóra buk
kantak, am elynek m élysége  
eléri a  három métert. A bar
langfolyosón szifon zárja el a  
további előrehaladást. A szi
fonon évek óta nem  sike
rült átjutni.

Közben tavaly, a Tohonya 
völgyet elzáró hegy m ásik  
oldalán egy tíz  m éter át
mérőjű, 5—6 m éter m élysé
gű földbeszakadásra figyel
tek fel. A beszakadás helyén  
aknát építettek, azon ke
resztül egy ism eretlen bar
langüregbe jutottak. A csepp
kövekkel díszített üreg fa
lából percenként 50—100 li
ter v izet adó forrás tört 
elő, am ely egy kürtőn ke
resztül hat m éter m élység
ben levó terem be zuhan. A 
földalatti vízesésen átkelve a  
kutatóknak térdig érő iszap
ban sikerült egy 40 m éteres 
szakaszt bejárniuk. A bar
langászok a cseppkövek e l
helyezkedéséből, alakjából és 
ásványi összetételéből arra 
következtetnek, hogy a K os- 
suth-barlang egyik m ellék
ágát fedezték fel, am ely a  
Nagytohonya forrás szifon
rendszeréhez vezet.

Ennek felderítésére és a 
K ossuth-barlang vízzel te lt  
szifonján való átkelésre az 
idén expedíciót szerveznek, 
A munkák során a kuriszlán- 
völgyi barlangág földalatti 
vízesését eternit csőbe fog ják  
és azon keresztül engedik le  
az alsó barlangterem be. Így 
száraz m unkahelyen tudnak  
dolgozni, ami lényegesen m eg
könnyíti a további előrejutást. 
A K ossuth-barlangban pedig  
könnyűbúvárok próbálkoznak  
m eg a vízzel te lt szifonon  
való átkeléssel. A békaem 
berek egym ást váltva, m axi
mum egy órát tartózkodnak  
m ajd a 14 fokos vízben, ke
resve az átjárót és az eddig  
feltárt barlangrész tovább  
folytatását. A két igen érde
kesnek ígérkező feltárási 
m unkát júniusban kezdik  
a e g .


